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Ter info, ik heb (na k doorm een van de Kamervragen beantwoord. Leek mij zo recht toe recht aan dat ik het niet
eerst aan of heb vo gd (er zat ook wat haast bij).

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) )

Verzonden: maandag 14 september 2020 17:11

(de] (10)(2e)

Onderwerp: RE: Kamervragen Farmalobby

Met dank aanvan WIJZ voor de check, hierbij het antwoord op vraag 4.

4, Deelt u de mening dat het niet mogelijk moet zijn farmabedrijven te beschermen tegen rechtszaken?

Ja. In de Geneesmiddelenrichtlijn is opgenomen dat het toekennen van een handelsvergunning niets afdoet aan de
aansprakelijkheid van een fabrikant en vergunninghouder. In Nederland is dat geregeld in het Burgerlijk Wetboek; dat is
onverkort van toepassing. Als een geneesmiddel wordt gebruikt in lijn met de goedgekeurde indicaties, ligt de aansprakelijkheid
bij de fabrikant of vergunninghouder.

biedt aan om ook nog mee te kijken op een aantal andere vragen die gaan over aansprakelijkheid/afwijken van europese
regels. Ze staat in de cc, mocht je daar gebruik van willen maken.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

( | Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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Verzonden: dinsdag 8 september 2020 13:30

Aan: ) <m@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kamervragen Farmalobby

[ELL (10)(2e)

Op vraag 4 zal ik een antwoord geven. Voor vraag 5 wil ik je verwijzen naar PG, volgens mij is er in het kader van de vaccinatie
Mexicaanse griep wel eens een dergelijke situatie geweest waarbij VWS de aansprakelijkheid heeft overgenomen.
PG heeft dat destijds geregeld.

Wndelijke groet,

Van: (10)(2e) || <MQminvws.nl>

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 13:24
Aan: (10)2¢) ) S @ minvws.ni>
Onderwerp: Kamervragen Farmalobby
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DET (10)(2e)

We hebben er gisteren al even contact over gehad, maar ik ben gevraagd of ik de beantwoording van bijgevoegde vragenset wil
codrdineren. Zou jij een conceptantwoord op vraag 4 en 5 willen formuleren en dat met Maf willen stemmen? En
wil je laten weten of het lukt om dat donderdagmiddag naar mij toe te sturen?

Vast hartelijk dank en mocht je nog vragen hebben, dan hoor ik dat graag!

Vriendelijke groet,

(10)(2e)
Beleidsmedewerker

Programmadirectie COVID-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag




